Общие зоны, зоны под виды работ приведены в соответствие с дизайн-проектом. 

На реализацию федерального проекта «Профессионалитет» направлено: 
- 70 000 000 (семьдесят миллионов) рублей из федерального бюджета; 
- 700 000 (семьсот тысяч) рублей средств бюджета Республики Крым; 
- 3 103 000 (три миллиона сто три тысячи) рублей из внебюджетных средств, 

направляемых участниками образовательного кластера из числа организаций, 
действующих в отрасли туризма и сферы услуг; 

- 3 650 000 (три миллиона шестьсот пятьдесят тысяч) рублей из 
внебюджетных средств образовательных организаций, полученных от приносящей 
доход деятельности. 

В соответствии с инфраструктурным листом закуплено и введено в 
эксплуатацию свыше 5 тысяч единиц, что составляет 100% укомплектованности 
МТБ: